
Aktuell gültiger Taxentarif Rhein-Kreis Neuss

Grundgebühr  3,20 €
Grundgebühr Nacht / Sonn- und Feiertags  3,50 €
Wegstrecke Werktage 6-22 Uhr / km  2,20 €
Wegstrecke Nacht / Sonn- und Feiertags / km  2,40 €
Großraum  7,00 €
Wartezeit bis 5 Min. / h  22,00 €
ab 6. Min. / h  45,00 €

beantragter Taxentarif 28.03.2022%-Erhöhung

Grundgebühr Werktage 6-22 Uhr  3,80 € 18,75%
Grundgebühr Nacht / Sonn- und Feiertags  4,10 € 17,15%
Wegstrecke Werktage 6-22 Uhr / km  2,60 € 18,19%
Wegstrecke Nacht / Sonn- und Feiertags / km  2,80 € 16,67%
Großraum  8,20 € 17,15%
Wartezeit bis 5 Min. / 0,10 € je…  25,90 € 17,73%
ab 6. Min. / 0,10 € je…  53,00 € 17,78%

beantragter Taxentarif (Nachtrag) 09.08.2022%-Erhöhung

Grundgebühr Werktage 6-22 Uhr  4,00 € 25,00%
Grundgebühr Nacht / Sonn- und Feiertags  4,30 € 22,86%
Wegstrecke Werktage 6-22 Uhr / km  2,80 € 27,28%
Wegstrecke Nacht / Sonn- und Feiertags / km  2,80 € 16,67%
Großraum  8,60 € 22,86%
Wartezeit bis 5 Min. / 0,10 € je…  30,00 € 36,37%
ab 6. Min. / 0,10 € je…  60,00 € 33,33%

Vorschlag Verwaltung %-Erhöhung

Grundgebühr Werktage 6-22 Uhr  3,80 € 18,75%
Grundgebühr Nacht / Sonn- und Feiertags  4,10 € 17,15%
Wegstrecke Werktage 6-22 Uhr / km  2,60 € 18,19%
Wegstrecke Nacht / Sonn- und Feiertags / km  2,80 € 16,67%
Großraum  8,20 € 17,15%
Wartezeit bis 5 Min. / 0,10 € je…  25,90 € 17,73%
ab 6. Min. / 0,10 € je…  53,00 € 17,78%



Aktuell gültiger Taxentarif
Rhein-Kreis Neuss Rhein-Erft Kreis Kreis Mettmann Kreis Heinsberg

Grundgebühr  3,20 €  4,00 €  5,30 €  4,20 €
Grundgebühr Nacht / Sonn- und Feiertags  3,50 €  4,00 €  5,40 €  4,20 €
Wegstrecke Werktage 6-22 Uhr / km  2,20 €  2,60 €  2,20 €  2,40 €
Wegstrecke Nacht / Sonn- und Feiertags / km  2,40 €  2,70 €  2,30 €  2,60 €
Großraum  7,00 €  7,20 €  5,40 €
Wartezeit bis 5 Min. / h  22,00 €  35,00 €  30,00 €  40,00 €
ab 6. Min. / h  45,00 €  41,00 €  30,00 €  40,00 €
beantragter Taxentarif

Rhein-Kreis Neuss (neu)Rhein-Erft Kreis Kreis Mettmann Kreis Heinsberg
Grundgebühr Werktage 6-22 Uhr 3,80 € (4,00€)  4,70 €  4,90 €
Grundgebühr Nacht / Sonn- und Feiertags 4,10 € (4,30€)  4,70 €  4,90 €
Wegstrecke Werktage 6-22 Uhr / km 2,60 € ( 2,80€)  3,00 €  2,80 €
Wegstrecke Nacht / Sonn- und Feiertags / km 2,80 € (2,80 €)  3,20 €  3,10 €
Großraum 8,20 € ( 8,60 €)  8,40 €  6,40 €
Wartezeit bis 5 Min. / 0,10 € je… 25,90 € (30,00 €)  41,00 €  40,00 €
ab 6. Min. / 0,10 € je… 53,00 € ( 60,00 €)  48,00 €  40,00 €

Aktuell gültiger Taxentarif
Mönchengladbach Kreis Viersen Stadt Düsseldorf Stadt Krefeld

Grundgebühr  3,00 €  3,70 €  4,50 €  3,50 €
Grundgebühr Nacht / Sonn- und Feiertags  3,00 €  3,70 €  4,50 €  3,90 €
Wegstrecke Werktage 6-22 Uhr / km  2,00 €  2,10 €  2,20 €  2,40 €
Wegstrecke Nacht / Sonn- und Feiertags / km  2,00 €  2,30 €  2,20 €  2,10 €
Großraum  13,00 €  7,00 €  5,00 €
Wartezeit bis 5 Min. / h  6,00 €  30,00 €  35,00 €  15,00 €
ab 6. Min. / h  6,00 €  30,00 €  35,00 €  35,00 €
beantragter Taxentarif

Mönchengladbach Kreis Viersen Stadt Düsseldorf
Grundgebühr Werktage 6-22 Uhr 3,5
Grundgebühr Nacht / Sonn- und Feiertags 3,5
Wegstrecke Werktage 6-22 Uhr / km 2,2
Wegstrecke Nacht / Sonn- und Feiertags / km 2,4
Großraum 13,5
Rollstuhl
Wartezeit bis 5 Min. / 0,10 € je… 42
ab 6. Min. / 0,10 € je… 42



Oberstr. 91, 41460 Neuss nach Düsseldorf Flughafen (über A 57, 52 und 44)
(23,5 km nach GoogleMaps, Berechnung auf 25 km) (Fahrzeit je Strecke: ca. 30 Min.)

bestehender Tarif beantragter Tarif Vorschlag Verwaltung Alternativer Vorschlag 1 Alternativer Vorschlag 2

Grundentgelt
Tagtarif  3,20 €  3,20 €  4,00 €  4,00 €  3,80 €  3,80 €  3,50 €  3,50 €  3,60 €  3,60 €
Nacht-, Sonn-, Feiertags  3,50 €  3,50 €  4,30 €  4,30 €  4,10 €  4,10 €  3,80 €  3,80 €  4,00 €  4,00 €
Tagtarif (in %) 25% (in %) 19% (in %) 9% (in %) 13%
Nacht-, Sonn-, Feiertags (in %) 23% (in %) 17% (in %) 9% (in %) 14%

Wegstrecke (25km) Meter Meter Meter Meter Meter
Tagtarif je 45,45  0,10 €  54,91 € 35,71  0,10 €  69,91 € 38,46  0,10 €  64,90 € 41,67  0,10 €  59,90 € 40  0,10 €  62,40 €
Nacht-, Sonn-, Feiertags je 41,67  0,10 €  59,90 € 35,71  0,10 €  69,91 € 35,71  0,10 €  69,91 € 38,46  0,10 €  64,90 € 37,03  0,10 €  67,41 €
Tagtarif (in %) 27% (in %) 18% (in %) 9% (in %) 14%
Nacht-, Sonn-, Feiertags (in %) 17% (in %) 17% (in %) 8% (in %) 13%

Gesamtkosten bestehender Tarif beantragter Tarif Vorschlag Verwaltung Alternativer Vorschlag 1 Alternativer Vorschlag 2

Tagtarif  3,20 €  54,91 €  58,11 €  4,00 €  69,91 €  73,91 €  3,80 €  64,90 €  68,70 €  3,50 €  59,90 €  63,40 €  3,60 €  62,40 €  66,00 €
Nacht-, Sonn-, Feiertags  3,50 €  59,90 €  63,40 €  4,30 €  69,91 €  74,21 €  4,10 €  69,91 €  74,01 €  3,80 €  64,90 €  68,70 €  4,00 €  67,41 €  71,41 €

Großraumzuschlag bestehender Tarif beantragter Tarif Vorschlag Verwaltung Alternativer Vorschlag 1 Alternativer Vorschlag 2

Tagtarif  7,00 €  65,11 €  8,60 €  82,51 €  8,20 €  76,90 €  7,70 €  71,10 €  8,00 €  74,00 €
Nacht-, Sonn-, Feiertags  7,00 €  70,40 €  8,60 €  82,81 €  8,20 €  82,21 €  7,70 €  76,40 €  8,00 €  79,41 €



Oberstr. 91, 41460 Neuss nach Neuss Skihalle (über Jülicher Landstraße und Grefrather Weg)
(5,5 km nach GoogleMaps, Berechnung auf 5 km) (Fahrzeit je Strecke: ca. 12 Min.)

bestehender Tarif beantragter Tarif Vorschlag Verwaltung Alternativer Vorschlag 1 Alternativer Vorschlag 2

Grundentgelt
Tagtarif  3,20 €  3,20 €  4,00 €  4,00 €  3,80 €  3,80 €  3,50 €  3,50 €  3,60 €  3,60 €
Nacht-, Sonn-, Feiertags  3,50 €  3,50 €  4,30 €  4,30 €  4,10 €  4,10 €  3,80 €  3,80 €  4,00 €  4,00 €

Wegstrecke (5km) Meter Meter Meter Meter Meter
Tagtarif je 45,45  0,10 €  10,90 € 35,71  0,10 €  13,90 € 38,46  0,10 €  12,90 € 41,67  0,10 €  11,90 € 40  0,10 €  12,40 €
Nacht-, Sonn-, Feiertags je 41,67  0,10 €  11,90 € 35,71  0,10 €  13,90 € 35,71  0,10 €  13,90 € 38,46  0,10 €  12,90 € 37,03  0,10 €  13,40 €

Gesamtkosten bestehender Tarif beantragter Tarif Vorschlag Verwaltung Alternativer Vorschlag 1 Alternativer Vorschlag 2
Tagtarif  3,20 €  10,90 €  14,10 €  4,00 €  13,90 €  17,90 €  3,80 €  12,90 €  16,70 €  3,50 €  11,90 €  15,40 €  3,60 €  12,40 €  16,00 €
Nacht-, Sonn-, Feiertags  3,50 €  11,90 €  15,40 €  4,30 €  13,90 €  18,20 €  4,10 €  13,90 €  18,00 €  3,80 €  12,90 €  16,70 €  4,00 €  13,40 €  17,40 €

Großraumzuschlag bestehender Tarif beantragter Tarif Vorschlag Verwaltung Alternativer Vorschlag 1 Alternativer Vorschlag 2
Tagtarif  7,00 €  21,10 €  8,60 €  26,50 €  8,20 €  24,90 €  7,70 €  23,10 €  8,00 €  24,00 €
Nacht-, Sonn-, Feiertags  7,00 €  22,40 €  8,60 €  26,80 €  8,20 €  26,20 €  7,70 €  24,40 €  8,00 €  25,40 €
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